mediante nota de anteproyecto 007-2024 (Anexo N° 14.7) 

El proyecto generará 30 empleos directos durante su construcción y 5 empleos indirectos 

durante sus operaciones. Se proyecta su construcción en un período de 60 meses (5 años).  La 

inversión de este proyecto está estimada en dieciocho millones de balboas. (B/. 

18,000,000.00).  

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

El lote donde se desarrollará el proyecto presenta una topografía plana con elevación 

promedio de 6.50 m.s.n.m.

[...]

densidad-especial) según consta en la Resolución de Anteproyecto RLA-1812 (Anexo N° 

14.7).  Esta zonificación permite una Densidad máxima de hasta 1,500 habitantes por Hectárea 

y admite la construcción de edificios multifamiliares.  

4.7 Monto global de la inversión 

El promotor estima una inversión total de dieciocho millones de balboas. (B/. 18,000,000.00).  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Las legislaciones, normas técnicas y ambientales que regulan el proyecto son las siguientes 

 Ley N° 08 de 25 de marzo de 2015.